

**PREZYDENT MIASTA
BIAŁEGOSTOKU**

Białystok, 2008-11-14

OrN.I.0057-8/08

URZĄD MIEJSKI W BIAŁYMSTOKU Biuro Rady Miejskiej	
Dn.	2008 -11- 18
WPEŁNYŁO Nr	1087

Pan

Mariusz Krzysztof Gromko

Radny Rady Miejskiej Białegostoku

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dn. 27 października 2008r. podczas obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej Białegostoku, dotyczącej edukacji historycznej wśród mieszkańców poprzez informowanie o życiorysach patronów ulic, szczególnie związanych z regionem, informuję jak niżej.

Podległy mi Urząd sukcesywnie podejmuje oraz wspiera różnego rodzaju inicjatywy, mające na celu propagowanie historii i tradycji lokalnej. Zadanie to realizowane jest poprzez, np.: umieszczanie w centrum Miasta tablic informujących o tym, jakie obiekty znajdowały się w danym miejscu przez II wojnę światową – o czym już Pana Radnego informowałem. Ponadto postacie zasłużone dla Miasta popularyzowane są przez miejskie instytucje kultury, które organizują wystawy i ekspozycje ukazujące sylwetki ludzi związanych z Białymstokiem, np. ekspozycja w Muzeum Wojska przedstawiająca Hetmana Wielkiego Koronnego Klemensa Branickiego. Dofinansowywane są inicjatywy wydawnicze takie jak: „Obywatele honorowi miasta Białegostoku”, czy też „Wykaz ulic Białegostoku w latach 1799 – 2000”. Inną formą propagowania sylwetek zasłużonych dla Miasta jest umieszczanie pamiątkowych tablic poświęconych ich pamięci, jak np. tablicy przedstawiającej ostatniego prezydenta Miasta w okresie międzywojennym – Seweryna Nowakowskiego – na jego willi przy ul. Akademickiej.

Ponadto w drugiej połowie listopada br. planowane jest ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne w dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. Jeżeli wśród zgłoszonych ofert pojawią się projekty dotyczące przedstawienia sylwetek osób zasłużonych dla Miasta lub patronów białostockich ulic, będą mogły liczyć na moje poparcie i pomoc w ich rozpowszechnieniu, np. w środowisku uczniów białostockich szkół.

Pomysł Pana Radnego dot. tabliczek z notkami biograficznymi patronów ulic umieszczanych przy tabliczkach adresowych, będzie rozważany jako jeden z elementów wprowadzanego obecnie Systemu Informacji Miejskiej Białegostoku (SIMB), którego celem ma być ułatwienie orientacji w Mieście. Projekt Systemu zawiera bowiem informacje dla ruchu pieszego, kołowego, turystycznego oraz komercyjną. W ramach jego realizacji planowane jest wprowadzenie elementów zawierających m.in. informacje dotyczące nazw placów, życiorysów patronów ulic czy też informację o tym jak ulice te nazywały się przed wojną.

Ponadto podkreślam, że aspiracją Miasta jest dążenie do poprawy jakości infrastruktury miejskiej. Żywe, atrakcyjne i przyjazne człowiekowi aglomeracje miejskie to przede wszystkim te z dobrą siecią komunikacyjną i czytelną informacją. Jeśli jeszcze taka informacja spełnia dodatkowe funkcje – promocyjne, edukacyjne, poznawcze – wówczas dobrze świadczy o mieszkańcach miasta i jego włodarzach. Mając tę świadomość podjęta została decyzja o podjęciu prac nad Systemem Informacji Miejskiej.

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskolaski